[image: image1.wmf][image: image2.png]

LEI No  673, DE 14 DE MAIO DE 2007.

“Abre Crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação e Credito Especial no orçamento geral do município exercício de 2.007, no valor de R$ 5.342,73”

O Senhor  VALFRIDO EDUARDO PRADO Prefeito Municipal de Quitandinha, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que lhe faculta a Lei Municipal no. 660 de 18 de dezembro de 2.006 e lei Federal  no. 4320/64.

LEI

Art. 1º.  – Fica o Executivo Municipal, autorizado a abrir no Orçamento Geral do corrente Exercício, Crédito Adicional Suplementar por excesso de arrecadação no valor de R$ 263,37 (Duzentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos) e Crédito Especial no valor de R$ 5.079,36 (cinco mil, e setenta e nove reais e trinta e seis centavos) para utilização de recursos financeiros provindos de exercícios anterior no valor total de R$ 5.342,73 (Cinco mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos),  nos órgãos e unidades abaixo relacionadas:

06.SECRETARIA  DE SAÚDE

601. SECRETARIA DE SAÚDE

10.301.00752-009 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

885.33.90.93.00.00 – 33316 – Indenizações e Restituições ........................R$ 5.079,36

885.33.90.93.00.00 – 31316 -  Indenizações e Restituições.........................R$    263,37

T O T A L ................................................................................................R$   5.342,73

Art. 2º. Para cobertura dos créditos autorizados no Artigo anterior serão utilizados como recursos o Superávit Financeiro do Exercício Anterior, e provável excesso de arrecadação do exercício atual constante das seguintes contas bancárias:

	Fonte
	Conta No.
	Descrição
	  Valor       R$

	316
	17.535-8
	Convênio 1766- CAMI
	   5.079,36

Art. 3º. A presente lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Quitandinha

Estado do Paraná, em 14 de maio de 2007.

Gabinete do Prefeito

VALFRIDO EDUARDO PRADO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO ( SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Rua José de Sá Ribas, 238 ( Centro ( 83840-000 ( (41)3623-1231 ( 3623-1293

www.quitandinha.pr.gov.br ( prefeitura@quitandinha.pr.gov.br

_970048204.bin